



Datum  
2021-04-08

## Yttrande

Diarienummer  
TN-2021-465

Till  
Malmöinitiativet

### **Malmöinitiativet - Hastighetsbegränsande åtgärder på Bergsgatan EF20200084**

Tekniska nämndens trafikutskott har beslutat att lämna följande yttrande:

#### **Yttrande**

Under 2020 byggdes på Bergsgatan, vid Monbijougatan, en osäkrad gångpassage om till ett säkrat övergångsställe med farthinder, och under 2021 ska det osäkrade övergångsstället vid korsningen Bergsgatan/Almbacksgatan säkras med farthinder. Det rör sig många oskyddade trafikanter längs Bergsgatan, korsningsbehovet är stort och dessa två åtgärder minskar gatans barriäreffekt och ökar trafiksäkerheten. De bidrar även till att få en likvärdig utformning längs hela sträckan för att skapa en mer stadsmässig trygg och säker gata.

2012 antogs Malmö stads cykelprogram. Programmet pekade ut ett antal prioriterade nya cykelbanor, cykelbana på Bergsgatan ingick inte i cykelprogrammet. Väster om Bergsgatan löper Södra Skolgatan och Norra Skolgatan och öster om gatan löper Norra Parkgatan. Detta är två etablerade cykelstråk i blandtrafik som går parallellt med Bergsgatan. Med anledning av detta har stråket inte varit prioriterat för en utbyggnad av cykelbana.

Gällande kollektivtrafikens framkomlighet är den i nuläget god på Bergsgatan och det finns därför inget behov av busskörfält. På de platser där framkomligheten tidigare varit låg finns det numera busskörfält (korsningen Bergsgatan/Amiralsgatan respektive förlängningen Bergsgatan/Södra Förstadsgatan upp till korsningen vid Södervärn).

Det finns inget utrymme för träd längsmed Bergsgatan, förutom de som redan står i mittrefugen, så som sektionen ser ut idag. När träd planteras i angränsande gator så försöker Tekniska nämndens förvaltning, Fastighets- och gatukontoret att sätta dem nära korsningen för att trädkronan, förhoppningsvis, på sikt ska kunna sticka ut lite i gaturummet och ge ett grönt intryck.

Med hänvisning till vad som framkommer ovan avslås initiativet.

Ordförande

Andreas Schönström (S)

Nämndsekreterare

Philip Lee